
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Tato smlouva o zprostředkování a spolupráci (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi: 

 

Venore Point s.r.o. 

společnost se sídlem: Slavíkova 6142/18d, Poruba, 708 00 OSTRAVA 

IČ: 089 33 227, DIČ: CZ089 33 227 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedená Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, spisová značka 81152 

zastoupena jednatelkou Vendulou Oreb 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

emailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

společnost se sídlem: Opavská 4472/76, 70800 Ostrava-Poruba 

identifikační číslo osoby (IČO): 70631883, DIČ: CZ70631883 

Zastoupen ředitelem Ing. Radkem Baranem 

(dále jen „Zákazník“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

1. Úvodní prohlášení a vymezení některých pojmů 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené ve Smlouvě a 

jsou oprávněny Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

1.2 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci, a že nebylo vůči ní 

zahájeno trestní řízení ani insolvenční řízení. 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět nábor, tlumočnickou a překladatelskou činnost, 

zprostředkování rekvalifikačního kurzu a administrativní činnost spojenou s vízovým procesem, 

nostrifikací. Zákazník má povinnost uhradit za tuto činnost odměnu sjednanou v této smlouvě. 



3. Odměna, Refundace a platební podmínky 

3.1 Výše odměny za Služby spojené s náborem, vízovým procesem a rekvalifikačním kurzem PSS 

provedené Poskytovatelem Zákazníkovi dle Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran. 

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně provedené Zprostředkování odměnu dle 

cenového návrhu Kč/bez DPH, za zprostředkování jednoho Kandidáta, které jsou přílohou č.1 této 

smlouvy o Zprostředkování. 

3.3 Smluvní strany se dále dohodly, že nárok na První část odměny dle platného cenového návrhu 

v Kč/bez DPH/Kandidát, které jsou přílohou této smlouvy, vzniká při vyhledání a odsouhlasení 

Kandidáta ze strany Zákazníka, nastoupením do kurzu PSS a podepsáním pracovní smlouvy. 

3.4 Doplatek odměny vázaný s platným ceníkem této smlouvy, bude proveden po absolvování 

zkušební doby Kandidátem na vybrané pracovní pozici Zákazníka, na základě řádně provedených 

poskytnutých Služeb u Zákazníka odsouhlaseného Kandidáta, dle Poskytovatelem vystavené faktury – 

daňového dokladu (Odměna se splatností uvedené na faktuře, přičemž lhůta splatnosti je sjednána 10 

pracovních dnů ode dne doručení Zákazníkovi). Faktury vystavené Poskytovatelem musí obsahovat 

veškeré povinné náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. V případě, že 

faktura nebude obsahovat některou povinnou náležitost, nebo bude obsahovat neúplné či nesprávné 

údaje, bude následně Poskytovateli vrácená k přepracování). 

3.5 Zákazník je povinen platit Poskytovateli Odměnu bezhotovostním převodem na účet 

Poskytovatele, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3.6 Pro včasnost platby je rozhodující den odeslání platby z účtu Zákazníka. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn zasílat Zákazníkovi faktury i 

v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy, na emailovou adresu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Poskytovatel je povinen minimalizovat vznik a výši nákladů, které je povinen hradit Zákazník, a 

informovat Zákazníka o veškerých očekávaných nákladech s dostatečným předstihem. 

 

4. Další ujednání 

4.1 Poskytovatel se zavazuje odborně vykonávat služby dle této Smlouvy při garanci kvalitativních 

parametrů, se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním spojena. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že zajistí ochranu osobních údajů týkající se vyhledaných Kandidátů 

mailto:sekretariat@dsporuba.com


v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů, které jsou v souladu s ustanoveními Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů tzv. GPDR. 

Žádná smluvní strana neodpovídá za porušení povinností druhé smluvní strany při nakládání s 

osobními údaji. 

4.3 Veškeré údaje, informace, podkladové materiály a dokumenty poskytnuté kteroukoli ze 

Smluvních stran v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním včetně jakýchkoliv informací o 

Zákazníkovi, volných místech, objednávkách, Kandidátech a poplatcích, se pokládají za důvěrné, 

představují obchodní tajemství a obě Smluvní strany se zavazují uchovávat je v tajnosti. Smluvní 

strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu Smlouvy i o jednání, které vedlo k jejímu 

uzavření. Žádná ze Smluvních stran nesmí třetí straně poskytnout jakékoli informace nebo dokumenty 

týkající se jakékoli dohody uzavřené mezi Zákazníkem a Poskytovatelem, ani je v rozporu s účelem 

Smlouvy a bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany používat 

k uspokojení potřeb třetích stran. Toto ustanovení se nevztahuje na informace, podkladové materiály a 

dokumenty, které doručí (i) kterákoli ze Smluvních stran svým právním poradcům, daňovým poradcům, 

účetním a auditorům; (ii) kterákoli ze Smluvních stran, pokud jejich zveřejnění vyžadují příslušné 

zákony nebo soudní či regulační nařízení a nebo orgány veřejné moci 

 

5. Platnost a účinnost Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze ukončit následujícím způsobem: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí kterékoliv Smluvní strany, bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědí lhůtou. 

Výpovědní doba počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověď 

doručena druhé Smluvní straně; 

c) odstoupením od Smlouvy, kdy od Smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 

povinností jednou ze Smluvních stran, kdy kterákoliv ze Smluvních stran porušuje povinnost 

stanovenou touto Smlouvou a nesjedná nápravu ani dodatečně ve lhůtě nejdéle 7 kalendářních dnů ode 

dne, kdy je druhou Smluvní stranou na porušení smluvní povinnosti písemně upozorněna a vyzvána 

k jejímu odstranění. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhou Smluvní 



stranou, jinak posledním dnem jeho uložení na doručovací poště adresáta. 

d) v dalších případech stanovených právním předpisem. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti považují stav: 

a) prodlení Zákazníka s plněním peněžitého závazku vůči Poskytovateli delší než 30 dnů, 

b) postup Poskytovatele či Zákazníka při plnění této smlouvy nebo při výkonu činnosti s touto 

smlouvou související, jež je v rozporu se zákoníkem práce a občanským zákoníkem a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, včetně zákona o ochraně osobních údajů. 

5.4. Ukončení této smlouvy nemá vliv na závazky, které s ohledem na svou povahu mají tuto 

smlouvu přetrvat, zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost zaplatit Odměnu nebo dodatečné 

náklady podle čl. 3. této smlouvy. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

výslovně souhlasí, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy. 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena z vůle Smluvních stran, podle jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a 

že nebyla ujednána v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení a za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

6.4 Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dále právním řádem ČR. 

6.5 Žádné zamýšlené změny Smlouvy nebudou platné ani účinné, pokud nebudou učiněny 

písemnými vzestupně číslovanými dodatky ke Smlouvě podepsanými zástupci obou Smluvních stran. 

Změna čísla účtu kterékoli ze Smluvních stran a kontaktních osob není důvodem k uzavírání dodatku 

ke Smlouvě. Tyto změny budou druhé Smluvní straně oznamovány písemnou formou, a to osobou 

oprávněnou jménem oznamující strany jednat. 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či 

neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné novým 

ustanovením platným a/nebo účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému 



účelu ustanovení neplatného a/nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

6.7 Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, doručuje se formou písemného oznámení zaslaného 

na v záhlaví uvedenou adresu příslušné Smluvní straně, a to doporučeným dopisem. Za den doručení se 

považuje převzetí zásilky nebo 10. den od odeslání této doporučené zásilky – tj. sjednává se presumpce 

doručení v souladu s ustanovením § 570 občanského zákoníku (presumpce řádného dojití). Pro 

vyloučení pochybností se adresou pro zasílání písemností rozumí adresy uvedené u Smluvních stran 

v záhlaví Smlouvy. 

6.8. Tato smlouva bude zveřejněná stranou Zákazníka jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu 

zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.9 Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a v jejím plném rozsahu, včetně 

příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

6.10 Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, pro každou 

Smluvní stranu je určeno jedno vyhotovení. 

 

 

V Ostravě, dne 27.04.2022 

 

 

Za Objednatele:       Za Poskytovatele: 

 

 

______________________________    ______________________________ 

Ing. Radek Baran, ředitel     Vendula Oreb, jednatelka 


